

**Handläggare**  
Susanne Rydberg-Lif  
Telefon: 08-50805097

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2024-05-23

## **Motion av Jan Jönsson (L) om att se över och omprioritera stadens kostnader avseende medieköp och kommunikationskonsulter**

Remiss från kommunstyrelsen Dnr KS 2024/258

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen

### **Sammanfattning**

Motionären menar att det inte råder någon tvekan om att Stockholms ekonomi just nu befinner sig i en pressad situation. Stadens riktlinjer om mutor och representation understryker att förtroendet för dem som arbetar i staden kräver att arbetet utförs med omdöme, hög etik och moral, och att representation sker måttfullt. Staden bör sätta skolbibliotekarier före konsulter, elevhälsa före kommunikationskonsulter och studiero i klassrummen före marknadsföring. Liberalerna yrkar en översyn av efterlevnaden av stadens riktlinjer och kartläggning av stadens kostnader avseende kommunikationskonsulter och medieköp. Förvaltningen välkomnar för egen del en revision gällande efterlevnaden av riktlinjer och en granskning av kostnader för konsulter och medieköp.

### **Ärendet**

Motionären menar att det inte råder någon tvekan om att Stockholms ekonomi just nu befinner sig i en pressad situation. Skolan, LSS-området och hemtjänsten är alla tre kärnverksamhetsområden som står inför en utmanande ekonomisk framtid. Majoriteten har återkommande lagt skulden för den tuffa ekonomin på regeringen. Liberalerna delar bilden att statsbidragen för såväl kommunerna som regionerna behöver räknas upp, men majoritetens lösning med en skattehöjning i årets budget för redan hårt pressade stockholmare anser inte Liberalerna vara rätt väg att vandra. Liberalerna anser istället att det krävs hårdare prioriteringar i Stockholms stad. Stadens riktlinjer om mutor och representation understryker att förtroendet för dem som arbetar i staden kräver att

arbetet utförs med omdöme, hög etik och moral, och att representation sker måttfullt.

I tider av ekonomisk knapphet är det avgörande att staden fördelar resurser efter behov. Staden bör sätta skolbibliotekarier före konsulter, elevhälsa före kommunikationskonsulter och studiero i klassrummen före marknadsföring. Då en god personalvård är viktig måste majoriteten ta ett större ansvar för att i nuvarande läge kartlägga och prioritera hur Stockholms skattepengar används. Stockholm behöver fokusera på att värna om viktiga frågor som elevhälsan i skolan snarare än att investera i kommunikationskonsulter i Stadshuset. Med anledning av ovanstående yrkar Liberalerna att kommunfullmäktige beslutar att:

1. Stadsledningskontoret ska initiera en fördjupad kartläggning av stadens kostnader avseende kommunikationskonsulter och medieköp.
2. Stadsledningskontoret ska initiera en översyn om hur stadens riktlinjer för mutor och representation efterlevs samt föreslå en uppdatering av rådande policy.
3. Att kostnaderna för kommunikationskonsulter halveras och medel omfördelas till Utbildningsnämndens förfogande.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av Avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö.

### **Förvaltningens yttrande**

Förvaltningen instämmer med motionären om att resurser ska fördelas efter stockholmarnas behov. Förvaltningen har lokala rutiner som är mycket restriktiva när det gäller intern representation och anser att god personalvård, genom att bland annat skapa goda förutsättningar för trivsel och en bra arbetssituation, inte är lika med höga kostnader för representation.

För egen del välkomnar förvaltningen en revision gällande efterlevnad av stadens riktlinjer om mutor och representation och en granskning gällande kostnader för konsulter och medieköp. Förvaltningen har endast tillsvidareanställda kommunikatörer och har inte behov av kommunikationskonsulter. Vidare genomförs endast lokala medieköp för information och kommunikation ut till stadsdelsområdets invånare vilket är en viktig del i det förtroendeskapande arbetet.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör

Jenny Bejker  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Remissbrev, kommunstyrelsen 2024-03-07.
2. Motion av Jan Jönsson (L) om att se över och omprioritera stadens kostnader avseende medieköp och kommunikationskonsulter.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-05-06
Jenny Bejker, Avdelningschef	2024-04-26